1998, S. 18f., 32-37, 40-45, 98-100, 101, 229, 238, 291; HÄSE, Angelika: *Mittelalterliche Bücherverzeichnisse aus Kloster Lorsch. Einleitung, Edition und Kommentar* (Beiträge zum Buch- und Bibliothekswesen 42), Wiesbaden 2002, Nr. 148, 431, 436; BISCHOFF, Bernhard: *Katalog der festländischen Handschriften des neunten Jahrhunderts (mit Ausnahme der wisigotischen)*, Bd. 2, aus d. Nachlass hrg. v. Birgit EBERSPERGER, Wiesbaden 2004, Nr. 3850

INHALT

Kurzüberblick:

- 1rb Titulus
- 1va-62vb/63ra Hieronymus, Commentarii in Osee prophetam
 - 1va-3rb Prologus
 - 3rb-23rb Liber I
 - 23rb-vb Prologus ad librum II
 - 23vb-43rb Liber II
 - 43rb/va Prologus ad librum III
 - 43va-62vb/63ra Liber III
- 63ra-102vb Hieronymus, Commentarii in Amos prophetam
 - 63ra/rb Prologus
 - 63rb-75rb Liber I
 - 75rb/va-vb Prologus ad librum II
 - 75vb-87ra Liber II
 - 87ra/rb Prologus ad librum III
 - 87rb-102vb Liber III
- 102vb-118va Hieronymus, Commentarii in Ionam prophetam
 - 102vb-103va Prologus
 - 103va-118va Liber
- 118va-127vb Hieronymus, Commentarii in Abdiam prophetam
 - 118va-119rb Prologus
 - 119rb-127vb Liber
- 127vb-163ra Hieronymus, Commentarii in Micham prophetam
 - 127vb/128ra Prologus
 - 128ra-143vb Liber I
 - 143vb/144ra Prologus ad librum II
 - 144ra-163ra Liber II
- 163ra-181va Hieronymus, Commentarii in Naum prophetam
 - 163ra/rb Prologus
 - 163va-181va Liber

1rb/va-181va

Verfasser: Hieronymus

Titel: Commentarii in prophetas minores (in Os, in Am, in Ion, in Abd, in Mi, in Na)

Angaben zum Inhalt: Text dieser Hs. gehört nach DUVAL 1985, S. 129 zur Gruppe IV – 1rb >*In hoc codice continentur expositionum sancti Hieronimi in prophetas minores libri XI, in Osee libri III, in Amos libri III, in Ionam liber I, in Abdiam liber I, in Micheam libri II, in Naum liber I*<. (1va) >*Incipit in Osee prophetam Hieronimi presbyteri expositio ad Pammachium, liber primus*<. *Si in explanationibus omnium prophetarum sancti spiritus indigemus aduentu, ut cuius instinctu scripti sunt ...* (3rb) *tempus est, ut prophetae uerba ponentes ea quae scripta sunt disseramus* (Hier. in Os prol.). *Verbum Domini quod factum est ad Osee, filium Beerī. LXX similiter ...* (62vb) *iuxta illud quod scriptum est: ecce iste positus est in ruinam et resurrectionem multorum in Israhel* (in Os). (63ra) >*Finit explanationum in Osee liber tertius. Incipit in Amos liber primus*<. *Amos propheta qui sequitur Iohalem et est tertius XII prophetarum non est ipse ...* (63rb) *in eo sanctus spiritus loquebatur. Unde nos ex Hebraeo uertimus* (in Am prol.). *Uerba Amos qui fuit in pastoralibus Thecuae que uidit super Israhel. LXX autem ...*

(102vb) *se facturum esse pollicitus est cuius promissio lex natura est* (in Am). >*Finit in Amos explanationum liber III. Incipit expositio in Iona propheta, liber unus*<. *Triennium circiter fluxit, postquam quinque prophetas interpretatus sum ...* (103va) *apud illos Barrabas latro dimittitur, nobis Christus, Dei filius, soluitur* (in Ion prol.). >*Explicit prologus*<. *Et factum est uerbum Domini ad Ionam filium* (103vb) *Amathi dicens: surge, uade ...* (118va) *qui comparantur iumentis insipientibus et adsimulantur eis* (in Ion). >*Explicit explanatio in Ionam prophetam. Incipit prologus in Abdiam prophetaetam*<. >*Dum essem paruulus, ut paruulus loquebar, ut paruulus sapiebam, ut paruulus cogitabam ...* (119rb) *confragosum mare et saeculi recursos gurgites transfretare* (in Abd prol.). *Visio Abdiae. Hunc aiunt esse Haebraei, qui sub rege Samariae Achab et impiissimi Iezabel ...* (127vb) *Qui ueriores et meliores dixerit, in illius sententiam transgredere* (in Abd). >*Explicit explanatio in Abdiam prophetam. Incipit in Micheam*<. *Micheas in quem nunc commentarios dictare cupio in ordine XII prophetarum secundum LXX ...* (128ra) *ex uirtutum uocabulo libris a parentibus imponuntur* (in Mi prol.). *Verbum Domini igitur quod factum est ad Micheam Morastiten in diebus ...* (163ra) *ne amplius de luto et paleis Aegyptias extruat ciuitates* (in Mi). >*In Micheam prophetam explanationum liber II explicit. Incipit prefatio in Naum*<. *Iuxta LXX interpretes in ordine XII prophetarum post Ionam Naum ponitur ...* (163rb) *ubi ultor aduersum uiros Assyriorum futurus est Dominus* (in Na prol.). >*Finit prefatio*. (163va) *Incipit expositio*<. *Deus emulor et [ul]ciscens Dominus. Uos prophetae laudan[t]es Deum ...* (181va) *et omni custodia seruante cor nostrum inruet quidem, sed ingredi non potest* (in Na). >*Explanationum in Naum explicit liber primus*<.

Rubrik (incipit): 1rb >*In hoc codice continentur expositionum sancti Hieronimi in prophetas minores libri XI, in Osee libri III, in Amos libri III, in Ionam liber I, in Abdiam liber I, in Micheam libri II, in Naum liber I*<. (1va) >*Incipit in Osee prophetam Hieronimi presbyteri expositio ad Pammachium, liber primus*<

Incipit: 1va *Si in explanationibus omnium prophetarum sancti spiritus indigemus aduentu, ut cuius instinctu scripti sunt* (Hier. in Os prol.) ...

Explicit: 181va ... *et omni custodia seruante cor nostrum inruet quidem, sed ingredi non potest* (Hier. in Na 3,19). >*Explanationum in Naum explicit liber primus*<.